



Ci Prendiamo cura del tuo benessere

Reg. Imp.
Rea 144560

FARMACIE COMUNALI PISA S.P.A.

Sede in Via C. Battisti n.53 -56123 PISA (PI) Capitale sociale Euro 120.000,00 i.v
Bilancio al 31/12/2016

Stato patrimoniale attivo	31/12/2016	31/12/2015
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	8.591	
2) Costi di sviluppo		11.225
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	12.887	9.315
7) Altre	614.678	589.969
	<u>636.156</u>	<u>610.509</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	62.535	51.859
3) Attrezzature industriali e commerciali	52.326	39.020
4) Altri beni	511.307	447.667
	<u>626.168</u>	<u>538.546</u>
Totale immobilizzazioni	1.262.324	1.149.055
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
4) Prodotti finiti e merci	1.813.235	1.544.367
	<u>1.813.235</u>	<u>1.544.367</u>
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	501.251	402.605
- oltre 12 mesi		
	<u>501.251</u>	<u>402.605</u>
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi	85.556	85.556
- oltre 12 mesi		
	<u>85.556</u>	<u>85.556</u>
5-bis) Per crediti tributari		

- entro 12 mesi	1.468	105.962
- oltre 12 mesi		
		1.468
5-quater) Verso altri		105.962
- entro 12 mesi	145.472	105.430
- oltre 12 mesi		
		145.472
		733.747
IV. Disponibilità liquide		699.553
1) Depositi bancari e postali		668.241
2) Assegni		1.693
3) Denaro e valori in cassa		142.617
		812.551
Totale attivo circolante	3.359.533	2.971.901
D) Ratei e risconti		
		195.541
		210.026
Totale attivo	4.817.398	4.330.982
Stato patrimoniale passivo	31/12/2016	31/12/2015
A) Patrimonio netto		
<i>I. Capitale</i>		120.000
		120.000
<i>IV. Riserva legale</i>		21.485
		11.349
<i>V. Riserve statutarie</i>		8.005
		8.005
<i>VI. Altre riserve</i>		
Riserva straordinaria	296.302	103.720
Riserva ordinaria	111.915	111.913
		111.913
		408.217
<i>VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi</i>		
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>		
<i>IX. Utile dell'esercizio</i>		263.285
		202.718
Totale patrimonio netto	820.992	557.705
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	794.592	726.584
D) Debiti		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	230.640	261.509
		261.509
		230.640

6) Acconti			
- entro 12 mesi	605		4.342
- oltre 12 mesi			
		605	4.342
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	2.415.788		2.307.579
- oltre 12 mesi			
		2.415.788	2.307.579
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	79.862		123.933
- oltre 12 mesi			
		79.862	123.933
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	100.369		87.250
- oltre 12 mesi			
		100.369	87.250
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	239.446		194.141
- oltre 12 mesi			
		239.446	194.141

Totale debiti **3.066.710** **2.978.754**

E) Ratei e risconti

135.104 67.939

Totale passivo

4.817.398 **4.330.982**

Conto economico

31/12/2016 **31/12/2015**

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 10.908.117 10.576.240

5) Altri ricavi e proventi:

- vari 29.727 7.963

29.727 7.963

Totale valore della produzione

10.937.844 **10.584.203**

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 6.991.295 6.640.640

7) Per servizi 417.861 445.355

8) Per godimento di beni di terzi 482.031 477.178

9) Per il personale

a) Salari e stipendi 1.978.571 1.816.527

b) Oneri sociali 560.981 565.778

c) Trattamento di fine rapporto 100.473

d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	99.368		
		2.638.920	2.482.778
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	131.386		138.106
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	93.079		85.619
		224.465	223.725
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(268.868)	25.007
14) Oneri diversi di gestione		115.734	17.919
Totale costi della produzione		10.601.438	10.312.602
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		336.406	271.601
C) Proventi e oneri finanziari			
16) Altri proventi finanziari:			
- altri	121		461
		121	461
			461
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- altri	4.471		20.153
		4.471	20.153
Totale proventi e oneri finanziari		(4.350)	(19.692)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)		332.056	251.909
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti	68.771		49.191
		68.771	49.191
21) Utile (Perdita) dell'esercizio		263.285	202.718